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تحلیل روز

100 روز تا شکست در انتخابات 
میان دوره ای 

100 روز دیگر انتخابات میان دوره ای در ایالات 
متحده برگزار می شود. در این انتخابات، کرسی 
سوم  یک  ــدود  ح و  نمایندگان  مجلس  تمامی 
کرسی های مجلس سنا به همراه تعداد زیادی 
کرسی مقامات منتخب در ایالت ها، از جمله 
فرمانداری ها و اعضای مجالس ایالتی به رای 
گذاشته می شود. به طور سنتی، حزبی که کاخ 
سفید را در اختیار داشته باشد، در اولین انتخابات 
میان دوره ای پس از کسب قدرت در انتخابات 
ریاست جمهوری، یا شکست می خــورد یا در 
کنگره، کرسی از دست می دهد. از این رو، قابل 
پیش بینی است که دموکرات ها در نخستین 
انتخابات پس از راهیابی جو بایدن به کاخ سفید، 
متحمل ناکامی شوند، به ویژه این که دموکرات 
ها در هر دو مجلس کنگره اکثریت شکننده ای 
دارنــد و جابه جایی فقط چند کرسی در این 
مجالس، دموکرات ها را به اقلیت در قوه مقننه 
ایالات متحده بدل می کند. با این حال، شرایط 
کنونی نیز بر وخامت اوضاع دموکرات ها افزوده 
است.از یک سو، جو بایدن، رئیس جمهور کنونی 
دموکرات، نامحبوب ترین رئیس جمهوری ایالات 
متحده طی 70 سال اخیر شناخته می شود و از 
طرف دیگر، آمریکا اکنون گرفتار بدترین تورم 
40 ســال اخیر اســت و هر لحظه ممکن است 
وارد مرحله رکود اقتصادی نیز شود. به عبارت 
دیگر، تورم بالا، رای دهندگان طبقه متوسط و 
ضعیف آمریکا را در تامین نیازهای زندگی، در 
سختی قرار می دهد و از طرفی، رکود، چشم انداز 
بیکاری را جلوی روی این گروه از رای دهندگان 
آمریکایی قــرار داده اســت. از این رو بی دلیل 
نیست که میزان رضایتمندی از رئیس دولت در 
آمریکا، حتی در بین هم حزبی های وی و حامیان 
حزب دموکرات کاهش یافته است. این کاهش 
رضایتمندی از رئیس جمهوری دموکرات می 
تواند بر موقعیت نامزدهای این حزب در انتخابات 
پیش رو تاثیر بگذارد. با این حال، آن چه که اکنون 
100 روز مانده به انتخابات میان دوره ای کنگره 
سوال ایجاد کرده است، درباره باخت دموکرات 
ها نیست، بلکه ایــن اســت که دمــوکــرات با چه 

شدتی در این انتخابات خواهند باخت؟  

پیشخوان بین الملل 

مجله فارین پالیسی 
با  ای  پـــرونـــده  در 
استفاده از یک فیلم 
بــه تحلیل  مــشــهــور 
ــع اخــیــر جهان  ــای وق
با استفاده از آمــوزه 
های تاریخی گذشته 
پرداخته اســت. این 

نشریه با انتخاب تیتر »بازگشت  به آینده« که 
برگرفته از فیلم مشهور سال 1۹۸۵ به همین نام 
است، جایی که شخصیت های اصلی داستان 
به زمان گذشته می روند و بعد از دستکاری آن 
نگران تاثیرش در آینده هستند، تلاش می کند 
تا مشکلات امروز جهان از درگیری های نظامی، 
تا بحران های انرژی و غذا و تورم را در اتفاقات 

گذشته تاریخ جهان ریشه یابی  کند. هرج و مرج و نابسامانی سیاسی در عراق که طی 
روزهای اخیر در قالب دو حمله به پارلمان انجام 
شد، واکنش های گسترده ای در داخل و خارج 

از این کشور داشته است.معترضان عراقی که 
اغلب آن ها از هواداران جریان صدر هستند در 
روزهای اخیر با تجمع در منطقه سبز بغداد، دو 

بار وارد پارلمان این کشور شدند، به نحوی که 
فعالیت پارلمان به ناچار تعطیل شد. معترضان 
عمدتاً صدری به تداوم تظاهرات اصرار دارند و به 
مقر دستگاه عالی قضایی عراق نیز حمله کردند.
همزمان مقتدی صدر، از دیگر گروه ها و جناح های 
حمله  به  که  اعتراضاتی  از  خواست  سیاسی 
هواداران وی به پارلمان و اشغال آن جا انجامیده 
ــت، حمایت کنند.عراق روزهـــای ناآرامی  اس
پیش رو دارد و توافق گروه های شیعی چندان 
در دسترس نیست. معرفی السودانی با توجه به 
نزدیکی به نوری المالکی و نیز ناهماهنگی های 
حداقلی گروه های شیعه با مقتدی صدر نتوانست 
طرحی برای خروج از وضعیت فعلی باشد.فارغ 
از رفتارهای آشوبگرانه هـــواداران مقتدی که 
ــود، به نظر می رسد انتشار  قابل پیش بینی ب
تصاویر المالکی با اسلحه و نیز فراخوان چارچوب 
هماهنگی گروه های شیعه برای تجمع هواداران 
از جمله اقدامات نادرست در فضای ملتهب فعلی 
عراق باشد.این جا اصرار دو طرف بر مواضع خود 
و کشیدن کشمکش ها به خیابان در سایه نبود 
چشم انــداز توافقی میان هر دو، احتمال ورود 

عراق به درگیری داخلی را بالا می برد.در شرایط 
کنونی احتمالًا ایده تغییر محل برگزاری جلسه 
پارلمان چندان قابل اجرا نباشد و با توجه به دستور 
الحلبوسی بــرای تعلیق جلسات و نیز برخورد 
نکردن)خواسته/ناخواسته( دولت الکاظمی با 
هواداران مقتدی، راهکار باقی مانده گفت وگو با 
جریان صدر است. گفت وگویی که در آن چارچوب 
هماهنگی باید آماده ارائه امتیازات قابل توجهی به 
مقتدی باشد.دور از ذهن نیست که وضعیت فعلی 
باعث تزاید گفتمانی شود که برآیند آن بازخیزی 
استبداد و افــول همین میزان از دموکراسی 
در عــراق باشد. هم در سطح ساختار و هم در 
سطح کارگزار چندان ظرفیت بن بست شکنی و 
انسدادزدایی از نظام سیاسی عراق وجود ندارد. 
افزایش حملات به دادگاه عالی فدرال عراق و نیز 
تردید در امکان نقش آفرینی مؤثر مرجعیت برای 
بهبود شرایط قابل اشاره است.به هر روی واقعیت 
صحنه سیاسی عراق فعلًا شکاف های فزاینده و 
تکثر بدون ظرفیت اجماع سازی است. احتمالًا 
عراق مصداق این عبارت باشد که: »جوامع از 

تاریخ خود جدا نمی شوند«.

 پوتین دکترین جدید نیروی دریایی روسیه
 را اعلام کرد

ناتو ؛بزرگ ترین تهدید مسکو
ــی- ولادیــمــیــرپــوتــیــن،دکــتــریــن  ــف ــری ش
جدید نیروی دریــایــی روسیه را به مرحله 
اجرا درآورد. بر پایه این دکترین، ناوهای 
جنگی روسیه به سلاح های مافوق صوت 
مجهز می شوند و زیرساخت های نظامی و 
تسلیحاتی شبه جزیره کریمه توسعه می یابند. 
ولادیمیر پوتین که به مناسبت »روز نیروی 
دریایی«  به سن پترزبورگ رفته بود تا رژه 
دریایی ناوهای جنگی را نظاره کند، دکترین 
جدید نیروی دریایی روسیه را با امضای خود 
به اجرا درآورد. در متن این دکترین آمده است 
که آمریکا و پیمان ناتو »بزرگ ترین تهدید برای 
امنیت ملی روسیه« به شمار می روند. در این 
سند به طور مشخص از »اهداف استراتژیک« 
واشنگتن برای »سلطه بر دریاهای جهان« 
و »نــزدیــک شــدن زیرساخت های نظامی 
ــام بـــرده شده  ــه« ن ــی ــای روس ــرزه نــاتــو بــه م
اســت. پوتین در سخنرانی خــود با اشــاره 
به موشک های کروز مافوق صوت زیرکُن 
)Zircon( روسیه، هشدار داد که از قدرت 
نظامی کشورش برای شکست هر متجاوز 
احتمالی استفاده خواهد کــرد. او گفت 
که تحویل این موشک ها به ناوچه ادمیرال 
گریگوروویچ، ظرف چند ماه آینده عملی 
به  نیز  خواهد شد و محل استقرار آن ها 
منافع روســیــه بستگی دارد. بــه گــزارش 
یورونیوز، تسلیحات مافوق صوت می توانند 
با سرعت ۹ برابر سرعت صوت حرکت کنند 

و روسیه در سال گذشته میلادی چندین بار 
اقدام به پرتاب آزمایشی موشک »زیرکُن« 
از کشتی های جنگی و زیردریایی ها کرده 
است. دویچه وله نیز در گزارشی نوشت: 
مسکو قصد دارد موقعیت خود در منطقه 
قطب شمال را تحکیم ببخشد. به منظور 
ایــن منطقه، قرار  »ثبات استراتژیک« در 
است ناوگان دریایی اقیانوسیه گسترش 
یابد. هدف از این اقــدام، ایجاد یک مسیر 
دریایی »مطمئن و قابل رقابت« از اروپا به 
سوی آسیاست که در تمام فصول سال قابل 
تــردد باشد. مسیر ایــن گذرگاه شمال به 
شرق در امتداد سواحل قطب شمال روسیه 
قرار دارد. دکترین همچنین اعلام می کند 
که در صورت بی نتیجه بودن به کارگیریِ 
و  دیپلماسی  همچون  نــرم  قــدرت هــای 
ابزارهای اقتصادی، روسیه ممکن است 
از نیروی نظامی خود متناسب با وضعیت 
اقیانوس های جهان استفاده کند. در ادامه 
ذکر شده است که اولویت روسیه، توسعه 
همکاری های راهبردی و دریایی با هند و 
همکاری های گسترده تر با ایــران، عراق، 
عربستان سعودی و دیگر کشورهای منطقه 
اســت. دیــروز، اگرچه پوتین در سخنرانی 
خود به جنگ اوکراین اشــاره ای نکرد، اما 
در این دکترین نظامی »تقویت همه جانبۀ 
موقعیت ژئوپلیتیک روسیه« در دریای سیاه 

و آزوف پیش بینی شده است. 

مهر تایید بر انحصارگرایی قومی-مذهبی طالبان 
طالبان تعطیلی روز عاشورا را از تقویم رسمی افغانستان حذف و چندین مناسبت مربوط به 

خود را جایگزین کرده است 

بر اساس گــزارش های منتشر شده، طالبان 
تعطیلی روز عاشورا را از تقویم رسمی افغانستان 
حــذف و چندین مناسبت مربوط به خــود را 
جایگزین کرده است.این در حالی است که 
پیش از ایــن روز عــاشــورا به عنوان یک آیین 
مذهبی مــورد احترام همه مــردم افغانستان 
در تقویم رسمی این کشور به عنوان تعطیلی 
عمومی ثبت شده  بود.این اقدام گروه طالبان در 
ماه محرم و در حالی که مردم افغانستان مراسم 
عزاداری های خود را در سوگ سالار شهیدان 
امام حسین )ع( آغاز کرده اند جامعه این کشور 
را با شوک غیر قابل تصور روبه رو کرده است. 
زیرا طالبان از حدود یک سال پیش که مجدد 
قدرت را در افغانستان به دست گرفت همواره 
بر رعایت شعائر مذهبی در این کشور تاکید 
کرده است.»سیدحسین حسینی« کارشناس 
افغان در این بــاره می گوید: "طالبان با لغو 
تعطیلی عاشورا از تقویم رسمی افغانستان در 
حال بروز ماهیت اصلی خود در مواجهه با آیین 
های رسمی مذهبی در این کشور است که بیش 
از هر چیزی تاییدی مجدد بر انحصارگرایی 
قومی و مذهبی طالبان است."واقعیت این 
است که طالبان با لغو تعطیلی عاشورا از تقویم 
رسمی افغانستان، خود را در برابر ملت این 
کشور قرار می دهد. بسیاری براین اعتقادند 
گرفتن ایــن تصمیم ناشی از تفکرات تفرقه 
افکنانه طالبان وارداتی است که ابتکار عمل 
را از طالبان افغانستان گرفته و اعضای اصلی 

آن را به حاشیه رانــده است.چنین تفکری نه 
تنها آیین های مذهبی مردم افغانستان بلکه 
با لغو تعطیلی نوروز نیز آیین های ملی مردم 
افغانستان را نشانه رفته است.»امین فرجاد« 
کارشناس مسائل افغانستان در این باره می 
گوید: "لغو روز تعطیلی عاشورا از تقویم رسمی 
افغانستان متاثر از اندیشه هــای گــروه های 
تروریستی و تفرقه افکن در پاکستان است که 
در سال های اخیر نتوانستند افغانستان را به 
سمت جنگ های مذهبی و تفرقه داخلی سوق 
دهند. اکنون سعی می کنند با این گونه رفتار و 
عملکرد خود افغانستان را وارد درگیری و نفاق 
مذهبی کنند."در هر حال، انتشار گزارش ها 
درباره لغو تعطیلی روز عاشورا از تقویم رسمی 
افغانستان از سوی طالبان در ماه محرم و در 
آستانه روز تاسوعا و عاشورای حسینی نه تنها 
به نفع این گروه نیست بلکه اقدامی در جهت 
فاصله افکندن بین حاکمیت طالبانی و مردم 
افغانستان است.این در حالی است که مردم 
افغانستان انتظار دارند طالبان با عمل به وعده 
های خود برای احترام به آیین های مذهبی 
ــردم ایــن کشور در جهت بــرگــزاری هر چه  م
با شکوه تر مراسم عاشورای حسینی گام بردارد 
و اجازه ندهد برخی عوامل با انگیزه های تفرقه 
افکنانه بخواهند افغانستان را به سمت تجزیه 
مذهبی سوق دهند که قطعا پیامد آن تضعیف 
بیش از پیش جایگاه طالبان در جامعه مذهبی 

افغانستان خواهد بود.

اظهارنظر روز 

قاب بین الملل 

نمای روز 

ترامپ: بایدن کرونا ندارد، زوال عقل 
دارد

دونالد ترامپ در واکنش به دومین تست کرونای 
مثبت جو بایدن در یک هفته گذشته، در پیامی 
مدعی شد که مسئله بایدن کرونا نیست، بلکه 
از زوال عقل رنج می برد!به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، تست کــرونــای جــو بــایــدن، رئیس 
جمهوری آمریکا روز شنبه برای دومین بار در هفت 
روز گذشته مثبت شد و این پرسش را برجسته تر 
کرد که آیا او شایستگی نامزدی در انتخابات 2024 
را دارد یا خیر.ترامپ، در پیامی که در شبکه 
اجتماعی خود منتشر کرد، به سن بالای بایدن 
اشاره کرده و همچنین با تمسخر بایدن، بار دیگر 
ادعای تقلب انتخاباتی خود را مطرح کرد.او در این 
پیام ، اشاره کرد که بایدن کرونا ندارد، بلکه دچار 
زوال عقل شده و پزشکان در تشخیص بیماری او 
اشتباه کرده اند.دونالد ترامپ نوشت: دومین دوره 
کووید جو بایدن، که برخی آن را »ویروس چینی« 
می دانند، عمیقا اشتباه تشخیص داده شده است. 
بایدن در واقع دچار زوال عقل شده، اما دارد بهتر 
می شود.ترامپ ادامه داد: جو در این فکر است که - 
به شکل نیمه وقت -  به یکی از خانه های سالمندان 
زیبای ایالت ویسکانسین نقل مکان کند، جایی که 
به شکلی معجزه آسا و برای نخستین بار در تاریخ، 
توان و انرژی این را داشتند که در انتخابات رای 
دهند! حتی اگر آرایشان غیرقانونی بوده باشد!او 
در انتها برای بایدن آرزوی بهبود کرد و نوشت: زود 

خوب شو جو!

 اولین محموله غلات اوکراین راهی ترکیه شد/ 
مرکز هماهنگی تولید غلات از اوکراین اعلام 
کرد که اولین محموله خروجی از اودسا حدود 
2۶ هزار تن ذرت را حمل می کند و فردا وارد 
آب های ترکیه می شود و پس از بررسی در ترکیه 

به بندر طرابلس لبنان می رود.

پشه ای دردسرساز برای پوتین !

انتشار تصاویر و ویدئوهای تازه درباره ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه بار دیگر شایعات را 
درباره وضعیت سلامتی او تقویت کرد.انتشار 
این تصاویر و ویدئوها از آن جایی جنجالی شد 
که هنگام نشستن پشه ای روی صورت پوتین، 
در قسمت راست صورت، او برای دور کردن آن از 
دست چپ استفاده می کند.پوتین همچنین در 
حالی که به همراه دختر وزیر دفاع روسیه یعنی 
سرگئی شویگو از یک موزه نظامی بازدید می 
کرد بار دیگر با حالت لنگان دیده شد.انتشار این 
تصاویر و ویدئوها مربوط به جشن های نظامی 
این هفته در روسیه است که به روز نیروی دریایی 

معروف است.

بختک جنگ داخلی روی سر عراق!
در حالی که هواداران مقتدی صدر از هفته گذشته پارلمان عراق را اشغال کرده اند، وی 

شهروندان این کشور را به گسترش اعتراضات دعوت کرد

  امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

چهره روز 

مایک پمپئو وزیر خارجه 
ســابــق آمــریــکــا به دلیل 
سفر  از  نــکــردن  حمایت 
تــأیــیــدنــشــده پــلــوســی به 
تــایــوان، به بایدن تاخت 
و مدعی شــد: هالیوود و 

لیگ بسکتبال آمریکا در برابر حزب کمونیست 
چین تعظیم کرده اند و این نباید برای دولت 
آمریکا اتفاق بیفتد.اجازه دادن به این که آمریکا 
هدف قلدری چین بعد از گفت وگوی بایدن با 
رئیس جمهور چین قرار بگیرد، پیامی واقعاً بد به 
دوستانمان در منطقه می فرستد.این در حالی 
است که شبکه سی ان ان گزارش داد که نانسی 
نمایندگان  مجلس  دموکرات  رئیس  پلوسی 
آمریکا به رغم برخی گمانه زنی ها درباره حذف 
تایوان از فهرست مقاصد سفر آسیایی کنونی 

خود، قصد دارد از این جزیره دیدار کند.

میلیون  یک  چارلز  شاهزاده  خیریه  موسسه 
ــه بن  ــام ــواده اس ــانـ ــی از خـ ــال ــد کــمــک م ــون پ
القاعده  بنیان گذار گــروه تروریستی  لادن، 
ــول توسط یکی  ــن پ دریــافــت کــرده اســت. ای
از بـــرادران ناتنی اســامــه بــن لادن بــه بنیاد 
خیریه چارلز پرداخت شده است. به گزارش 
ساندی تایمز شاهزاده چارلز به  رغم مخالفت 
مــشــاوران خــود در »بنیاد خیریه ولیعهد« و 
»کلارنس  هــاوس«، اقامتگاه رسمی ولیعهد، 
کمک مالی یک میلیون پوندی خانواده بن لادن 
را پذیرفته است. به گزارش روزنامه بریتانیایی 
ــول بــه صــنــدوق خیریه  ــن پ ســانــدی تایمز ای
شاهزاده چارلز، وارث تاج و تخت بریتانیا، 
ــز شــده اســت. طبق نوشته ایــن روزنامه،  واری

پسر ارشد ملکه بریتانیا در اکتبر 201۳ با بکر 
بن  لادن، بــرادر ناتنی رهبر القاعده در محل 
اقامت او در لندن، »کلارنس هاوس« ملاقات 
کرده است. این روزنامه مدعی شده است که 
کمک مالی خانواده بن لادن با وجود مخالفت 
نزدیک ترین مشاوران ارشد سلطنتی پذیرفته 
شده است. بر این اساس، چارلز نگرانی های 
آنان را درباره این که این کمک مالی می تواند 
به شهرت او آسیب برساند، نادیده گرفته است. 
اسامه بن لادن، رهبر سابق القاعده و مغز متفکر 
حملات تروریستی 11 سپتامبر 2001 در 
آمریکا بود که منجر به کشته شدن هزاران نفر 
از جمله ۶7 بریتانیایی شد. بن لادن در دوم 
مه 2011 توسط نیروهای ویژه آمریکایی در 

بر  مبنی  مدرکی  هیچ  شــد.  کشته  پاکستان 
دست داشتن »بکر بن  لادن« و برادرش »شفیق« 
در این حملات یا حمایت آن ها از تروریسم 
وجود ندارد. بکر بن لادن، رئیس سابق شرکت 
ساخت و ساز »بــن لادن« مستقر در جده است 
ــن لادن، بزرگ  ــدرش، محمد بن عوض ب که پ
خاندان، آن را بنیان نهاده است. بکر در نوامبر 
2017 در جریان کـــارزار »مقابله با فساد« 
در عربستان ســعــودی، دستگیر شــد. او در 

ــردن تمامی  ســال 201۹، پــس از منتقل ک
دارایی های خود در شرکت »بن لادن« به دولت 
سعودی، آزاد شد. او با 2۳.۵۸ درصد سهم، 
بزرگ ترین ســهــام دار ایــن شرکت خصوصی 
بود. شفیق بن لادن نیز از دیگر برادران اسامه 
بن لادن است که کمتر شناخته شده است. او 
یکی از 1۳ عضو خانواده بن لادن در آمریکا بود 
که در پی حوادث یازده سپتامبر 2001، ایالات 

متحده را ترک کرد.

ولیعهد بریتانیا از خانواده بن لادن یک میلیون پوند کمک 
گرفته است 

چارلز در گرداب رسوایی مالی 

ریاست دوره ای شورای امنیت 
سازمان ملل به چین رسید 

ریاست دوره ای شورای امنیت پس از برزیل به چین 
رسید تا این کشور عضو دایم این شورا، ریاست آن 
را در ماه میلادی آگوست برعهده داشته باشد.به 
گــزارش ایرنا، ریاست دوره ای شــورای امنیت در 
ماه  جولای برعهده برزیل بود که نشست های این 

شورا در موضوعات مختلف از اوکراین تا غرب آسیا 
و آفریقا از جمله حمله ترکیه به دهوک عراق برگزار و 
بررسی شد.در ماه ژوئن نیز ریاست دوره ای شورای 
امنیت بر عهده آلبانی بود که  نشست دوره ای شورای 
امنیت درباره اجرای قطعنامه 22۳1 و برجام برگزار 
ــزارش آنتونیو گوترش دبیر کل  و سیزدهمین گ
سازمان ملل در این زمینه بررسی شد.ریاست دوره 
ای شورای امنیت در ماه می نیز برعهده آمریکا بود 
که تلاش هایش برای اعمال تحریم های سازمان 

ملل علیه کره شمالی به دلیل آزمایش های موشکی 
با وتوی چین و روسیه مواجه شد.ریاست شورای 
امنیت دوره ای و طول مدت آن یک ماه است و رئیس 
هیئت نمایندگی هر کشور به عنوان رئیس شورای 
امنیت سازمان ملل شناخته می شود.پنج عضو دایم 
شورای امنیت شامل روسیه، چین، آمریکا، انگلیس 
و فرانسه می شوند که دارای حق وتو در این شورا  
هستند. وظیفه اصلی این شورا حفظ صلح و امنیت 
بین الملل است که با یک جانبه گرایی برخی از این 

اعضا، از ماموریت اصلی خود دور شده و در موارد 
متعددی ناکارآمد بوده اســت.10 عضو غیر دایم 
شورای امنیت را مجمع عمومی سازمان ملل متحد با 
توجه به مشارکت اعضای این سازمان در حفظ صلح 
و امنیت بین الملل و دیگر اهداف سازمان و همچنین 
بر مبنای توزیع عادلانه جغرافیایی انتخاب می کند.
در واقع، 10 عضو انتخابی شورای امنیت توسط 
مجمع عمومی برای یک دوره دو ساله که از اول ژانویه 
آغاز می شود، انتخاب می شوند. عضوی که خارج 

می شود بلافاصله قابل تجدید انتخاب نخواهد بود.
هر سال، مجمع عمومی، پنج عضو جدید را انتخاب 
و جایگزین اعضای قدیمی تری می کند که دوره 
عضویتشان در ۳1 دسامبر پایان می یابد.کشورهای 
ژاپن، سوئیس، مالت، موزامبیک و اکوادور اعضای 
جدید غیر دایم شورای امنیت سازمان ملل هستند 
که دوره دو ساله عضویت آن ها از یکم ژانویه 202۳ 
آغاز و جایگزین کشورهای هند، نروژ، ایرلند، کنیا و 

مکزیک خواهند شد.


